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موبایل کیلویی ، مدرسه سنگی و گتوند جدید !
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بیشترین مدارس سنگی کشور در خوزستان

چندی پیش رئیس مجمع خیرین مدرسه ساز خوزستان 
از تعداد مدارس سنگی این استان گفته بود که به 
تازگی دوباره به آن توجه شده است. زیبا صالح پور 
گفته بود: »بیش از هزار کلاس سنگی یعنی بیشترین 
مدارس سنگی کشور در استان خوزستان وجود دارد.« 
البته فروردین امسال هم مدیرکل نوسازی، توسعه و 
تجهیز مدارس خوزستان با اعلام این که  قرار است 
مدارس سنگی استان در مدت سه سال جمع آوری 
شوند، گفته بود: »مدارس سنگی سه کلاسه حدود 
۳۰۰ مدرسه است که حداقل ۷۰ درصد مدارس 
آن ها را تا مهرماه آینده به پایان می رسانیم.« کاربری 
نوشت: »واقعا برای استانی که روی نفت و گاز قرار 
داره و در اصل ثروتمندترین استان کشوره بده که بچه 
هاش توی مدارس سنگی درس بخونن.« کاربر دیگری 
نوشت: »هر چقدر از مظلومیت خوزستان بگیم باز می 

بینیم یه جای دیگه هست که نگفتیم.«
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از این آدم ها خرید کنید

تصویری از یک مادربزرگ که برای تامین مخارج زندگی 
دست فروشی می کند در شبکه های اجتماعی دست به 
دست شد و بازتاب زیادی داشت. کاربری که برای اولین 
بار تصویر این مادربزرگ را منتشر کرده بود در شرح 
این تصویر نوشته: »صبح ها ساعت ۱۱ میاد، بساطش 
رو پهن می کنه و ساعت ۱۰ شب برمی گرده و گاهی هیچی 
نمی فروشه...گاهی هم کلامیم و هم رو سه ساله می 
شناسیم. فقط خواستم بگم مسیرتون به میدان ولیعصر 
افتاد ازش خرید کنید...همین!« کاربری نوشت: »هربار 
این پدر و مادرهای مسن رو می بینم که کف زمین بساط 
می کنن به سردی کف و استخون دردشون فکر می کنم 
و قلبم تیر می کشه.« کاربر دیگری نوشت: »واقعا تورم 
کار رو به جایی رسونده که پدربزرگ و مادربزرگ ها هم 
دیگه با پول بازنشستگی نمی تونن هزینه های زندگی 

شون رو بدن و مجبورن کار کنن.«
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پناه بردن متهم به سیم برق برای فرار از اجرای حکم!

ویدئویی از یک مرد جوان که برای فرار از دست پلیس، 
روی سیم برق رفت در شبکه های اجتماعی دست به 
دست و این اقدام مرگبار موجب تعجب کاربران شد. 
ماجرا از این قرار است ، این جوان که تحت تعقیب بود 
، زمانی که ماموران پلیس ترکیه برای بازداشت به خانه 
او می روند ، قصد داشته از طریق سیم های برق فرار 
 کند،در نتیجه او از کابل برق کنار خانه اش آویزان 
می شــود. این  اقــدام مرگبار او کاربران زیــادی را 
شوکه کرد. جالب این جاست که ماموران پلیس برای 
اجرای حکم بازداشت، او را از پاهایش می گرفتند که 
ممکن بود خودشان آسیب ببینند. این ویدئو  توسط 
رسانه های محلی ترکیه در شبکه های اجتماعی پخش 

شد و کاربران زیادی از آن دیدن کردند.
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دردسری جدید به اسم سد چم شیر؟!

قرار است سد چم شیر گچساران در استان کهگیلویه و 
بویر احمد به زودی آبگیری شود. این در حالی است که 
انتشار این خبر، مخالفان و موافقان بسیاری را در پی داشته 
است. موافقان تاکید دارند که این سد روی گنبدهای 
نمکی ساخته نشده، در مقابل مخالفان معتقدند با ساخت 
این سد شاهد فاجعه زیست محیطی همچون سد گتوند در 
خوزستان خواهیم بود که باعث شوری آب و از بین رفتن 
نخلستان ها و زمین های زراعی بسیاری شده است. کاربری 
نوشت: »به نظرم کمبود برق باعث می شه برخی از مسئولان 
بدون در نظر گرفتن خطرات زیست محیطی که برخی سدها 
در منطقه ایجاد می کنه اجازه آبگیری و تولید برق  رو صادر 
کنن.« کاربر دیگری نوشت: »کاش یک بار مسئولان قبل از 
این که فاجعه ای رخ بده خوب عواقب موضوع رو بسنجن 
شاید بی خیال شدن از هزینه هایی که برای ساخت سد 

شده، مفیدتر از آبگیری سد باشه.«
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جک کرمان موتور گران تر از تویوتا هایلوکس!

شاید باورتان نشود که خودروسازهای کشورهای دیگر 
برای فروش محصولات شان به مشتری ،فروش قسطی 
بدون سود پیشنهاد می کنند اما شرکت کرمان موتور به 
تازگی شرایط عجیب فروش نقدی پیکاپ KMC T8 را 
اعلام کرد که واکنش های زیادی داشته است. براساس 
 T8  شرایط فــروش جدید منتشرشده، قیمت وانت
در دوره اخیر  به صورت قطعی 869 میلیون تومان است 
و از سود مشارکت و سود انصراف هم خبری نیست؛ 
اما درصورت تاخیر در تحویل، یک درصد سود تاخیر به 
صورت ماهانه به مشتریان پرداخت خواهد شد. قیمت 
869 میلیونی یعنی بیش از ۳۱ هزار دلار درحالی که 
ــزار دلار  قیمت آن در چین از ۱۳هـــزارو5۰۰ تا ۱9ه
است. جالب است که  قیمت تویوتا هایلوکس بین 24 تا 
۳5 هزار دلار است. کاربری نوشت: »کاش مسئولانی که 
از تولید حمایت می کنن به فکر مصرف کننده ایرانی هم 

بودن و روی قیمت ها نظارت می کردن.«
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موبایل کیلویی؟

صحبت های عجیب و باورنکردنی در جلسه ۳ ساعته 
رئیس قوه قضاییه درباره وضعیت و مشکلات مربوط 
به فرایند مبارزه با قاچاق کالا و اموال تملیکی بازتاب 
زیادی در شبکه های اجتماعی داشت. در این نشست، 
ــه کالاها به سازمان اموال  ــاره نحوه ارائ فــردی درب
تملیکی می گوید: »وقتی کالایی به اموال تملیکی از 
سوی سازمان های کشف کننده تحویل داده می شود 
واحد تحویل گیری به کیلو است، مثلا ۱۰۰ کیلو موبایل 
تحویل گرفتیم.« کاربران به این اظهارنظرها واکنش 
نشان دادند. کاربری نوشت: »این که تا حالا چرا به این 
موضوع مهم رسیدگی نشده خودش جای سوال و اما و 
اگر داره ولی باید از همین الان جلوش گرفته بشه چون 
در عصر حاضر هر برندی قیمت متفاوت داره و همین 
معیار اندازه گیری ،خودش می تونه عامل فساد بشه.« 

به ما قول می دهی؟	 

حاج احمد واعظی، از مداحان خراسانی اهل بیت که اغلب 
او را می شناسند، در روزهــای آبان 1395 در منطقه حلب، 
اتفاقا در همان یگانی حضور داشته که جواد جهانی و حسین 
هریری)دیگر رزمنده مشهدی که در یک موقعیت و همزمان با 
جهانی شهید شد( حضور داشتند. حاج احمد آن روزها را این 
گونه روایت می کند: »دو سه روز قبل از شهادت جواد جهانی و 
حسین هریری، در محافل روضه و ذکر اهل بیت که آن جا برای 
رزمندگان برپا می کردیم هر دوی آن ها حال و هوای متفاوتی 
داشتند. اگر فیلم های به یادگار مانده موجود محفل روضه دو 
شب قبل از شهادتشان را هم نگاه کنید، حال و احوال منقلب 
این دو نفر کاملا مشهود است. خاطره جالب این است که یک 
نوبت در همان روزهــا بود که هر دوی آن ها پیش من آمدند 
و بــدون مقدمه از من یک قول گرفتند. قول گرفتند که اگر 
 شهید شدند من در مراسم شان مداحی کنم و روضه بخوانم...
)حاج احمد پس از شهادت جواد و حسین، در همان سفر با 
پیکرهای پاک این دو شهید به ایران باز می گردد و در مراسم شان 

روضه خوانی و مرثیه سرایی می کند(.

6 روز پس از تولدم	 

فاطمه فرزند شهید از روزهــای قبل از شهادت که اتفاقا 
آخرین تماس تلفنی اش با پدر است، خاطره ای شنیدنی 
تعریف می کند: »سالروز تولدم بود و تازه از مدرسه به خانه 
آمده بــودم. صدای زنگ تلفن بلند شد. چند لحظه بعد، 
مادرم صدایم زد که »فاطمه جان بیا، بابات می خواد باهات 
حرف بزنه«. به سمت تلفن دویدم. صدای تیر و تفنگ هم 
می آمد، پدرم گفت: »سلام دخملم... خوبی؟! چه کارمی 
کنی؟! تولدت مبارک... تماس گرفتم که تولدت رو تبریک 
بگم که نگی بابام تولدم رو فراموش کرده...هدیه هم حتما 
برات دارم که طلبت باشه...«. 
ایــن آخرین تماس من باپدرم 
بــود که دقیقا 6 روز بعد، خبر 

شهادت پدرم آمد...«

هرچه صلاح او باشد	 

فیلم های باقی مانده از او را مرور می کنم، این نگاه »تسلیم 
بــودن« در برابر حق را در آخرین صحبت ها و حرف هایش 
می بینم. فیلمی موبایلی از روزهــای قبل از شهادت جواد 
موجود است که اتفاقا خود او در حال فیلم برداری است، او 
و همرزمانش در موقعیت خاصی در حال دیده بانی  هستند 
 که همان موقع نیز سر و کله پهپادهای داعشی پیدا می شود.

همرزم جواد به او می گوید: »جواد جان فیلم رو جمع کن که 
بعدش این فیلم رو بذاریم توی فیلم مستندت و بگیم شهید 
جهانی قبل از شهادت... ، بعد هم همه می خندند و جواد 
همان لحظه و میان آن شوخی ها می گوید هرچه صلاح خدا 

باشد همان می شود...«

چند بار  برگشت...	 
از میان خاطرات خانم مریم خلقی همسر آقا جواد، ماجرای 
آخرین خداحافظی اش همیشه برایم جالب است. می گوید: 
آخرین تصویرم از آقا جواد، زمانی بود که سوار ماشین شد و از 
جلوی منزل مان حرکت کرد. بعد از کلی خداحافظی وقتی 
سوار ماشین شد، دو یا سه بار ماشین دنده عقب آمد و او با من 
خداحافظی کرد...پدر جواد اما درباره خداحافظی های موقع 
رفتن پسرش به سوریه، خاطره متفاوتی دارد: »من به جواد گفته 
بودم هر وقت خواستی بروی سوریه از من خداحافظی نکن. 
وقتی خداحافظی کنی شرایط برای من سخت می شود و فکر 
می کنم باید منتظرت باشم. اما بدون خداحافظی تصور می 
کنم ماموریت کاری هستی و زود بر می گردی...« آقامحمدرضا 
جهانی می گوید: »من به جواد خیلی وابسته بودم، اگرچه من 
پدر او بودم و معمولا پسرها پشتشان به پدرانشان گرم است اما 
انگار من پشتم به پسرم جواد گرم بود و حالا که نیست من کمبود 
بزرگی در زندگی ام احساس می کنم...«با پدر جواد که صحبت 
می کنم، خیلی تلاش می کند جلوی بغضش را بگیرد، اما موفق 
نمی شود و چشم هایش خیلی زود خیس می شود. می گوید: 
»چون به جواد خیلی وابسته بودم تلاش می کنم فکر نکنم که او 

نیست، همیشه فکر می کنم که او هست... «

از رهگذر خاطرات خانواده و همرزمان شهید مدافع 

حرم، جواد جهانی در پنجمین سالگرد پرواز

جهانِ 
عاشقانه 
جواد

غفوریان- امروز 22 آبان است ، یعنی 5 سال از پرواز آقا جواد جهانی گذشته است. این 5 سال به سرعت برق و باد گذشت اما یاد و 
خاطراتش برای دوستان و نزدیکانش همچنان تازه است. انگار همین دیروز بود که برای مراسم وداع با همرزم و رفیق شفیق اش، 
محمد اسدی به تکاپو افتاده بود. دوستان و خانواده اش می گویند که پس از شهادت محمد اسدی، جواد هم آن جواد همیشگی 
نبود. دقیقا 6 ماه پس از شهادت محمد، او هم ردای شهادت را به تن کرد و به محمد پیوست...  به بهانه پنجمین سالگرد شهید 
مشهدی مدافع حرم، جواد جهانی از کارکنان موسسه فرهنگی خراسان که 22آبان1۳95 در منطقه بنیامین حلب سوریه به 
شهادت رسید، خاطرات خانواده و همرزمانش را با هم مرور می کنیم؛ باشد که یاد و نام شهیدان، این سربازان اعتلای دین و وطن 

برای همیشه تاریخ جاویدان بماند.

عینکی برای حفظ 
حریم خصوصی

آن چه از عینک جدید اپل که می تواند از حریم 

خصوصی مراقبت کند باید بدانید

یکی از موضوعات آزار دهنده ای که کم و بیش همه با آن سر 
و کار داریم. استفاده از تلفن همراه در مکان های عمومی از 
جمله اتوبوس و مترو است. در حالی که می خواهید به پیام 
ها پاسخ دهید این نگرانی وجود دارد که دیگران خواسته یا 
ناخواسته آن چه برای تان ارسال شده یا آن چه را می خواهید 
ارسال کنید ببینند و ممکن است این موضوع شما را معذب 
کند. هرچند بهتر است در اماکن عمومی کمتر از تلفن همراه 
استفاده کنید ولی گاهی پیش می آید که مجبور به استفاده از 
گوشی همراه هستید به همین دلیل برخی شرکت ها برای این 
که شما در آن لحظه نگران حریم خصوصی تان نشوید، دست 
به اختراعاتی زده اند که تازه ترین آن، ساخت یک عینک 

توسط اپل است که در ادامه درباره آن بیشتر نوشته ایم.

عینکی برای حفظ حریم خصوصی	 
چند سالی می شود که شرکت 
واقعیت  عینک  یــک  روی  ــل  اپ
افــزوده در حــال کــار اســت که به 
تازگی مشخص شده این عینک 
کند،  می  که  کارهایی  کنار   در 
می تواند باعث حفظ حریم خصوصی افراد شود. گفته شده 
کاربران با استفاده از این عینک می توانند محتوای نمایشگر 
آیفون را مشاهده کنند ولی محتوای مربوط برای افراد فاقد 
عینک قابل رویت نیست، چون تنها راه برای دیدن موارد 
قابل نمایش روی نمایشگر، استفاده از این عینک است. 
عــلاوه بر فناوری جدید حفظ حریم خصوصی، به نظر 
می رسد که اپل در حال کار روی پروفایل های Face ID است. 
پتنت کوپرتینویی ها همچنین سیستم دیگری را توصیف 
می کند که می تواند جزئیات منحصر به فرد صورت کاربر 
مانند مدل مو، ریش، سبیل، نوع عینک و موارد دیگری را 

تشخیص دهد.

نقض حریم خصوصی دیگران؟	 
پیش از این قرار بوده این عینک واقعیت افزوده اپل ،یک 
دوربین داخلی داشته باشد که با انتقادهایی همراه بود. 
به اعتقاد برخی از کارشناسان، کاربران می توانستند از 
این دوربین برای فیلم برداری از افراد مختلف در مکان های 
عمومی )بــدون آگاهی و رضایت ایشان( استفاده کنند. 
همین انتقادها باعث شد تا اپل تصمیم بگیرد دوربین را از 

روی این عینک ها حذف کند.

نگاه کاربران	 
هرچند حفظ حریم خصوصی برای بسیاری دارای اهمیت 
فراوانی است اما برخی کاربران معتقدند استفاده از فناوری 
های جدید باعث شده شما در هیچ جا حریم خصوصی نداشته 
باشید و از طریق سرچ )جست و جو(ها و حتی خریدهایی 
که می کنید بسیاری اطلاعات خود را در دنیای اینترنت به 
اشتراک بگذارید. تازه این جدای از تمام اطلاعاتی است که 
کاربران با دست خودشان از طریق انتشار تصاویر شخصی 
از محل زندگی، کار و حتی روابط شان با اطرافیان در شبکه 
های اجتماعی به اشتراک می گذارند. برخی از کاربران هم 
معتقدند، غول های فناوری برای این که ارزش اکو سیستم 
و شرکت خودشان را بالا ببرند باید هر از چندی فناوری 
جدیدی به بازار عرضه کنند تا بتوانند نظر طرفداران شان را 

جلب کنند تا فروش بیشتری داشته باشند.
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